autem dies eum euigilasse, & quasi somnia narrasse quæ passus sit: caballum se scilicet factum, annonam inter alia iumenta baiulasse militibus. Quod ita ut narrauit, factum fuisse compertum est: quæ tamen illi sua somnia videbantur. Indicauit & alius, se domi suæ per noctem uidisse uenientem ad se quendam philosophum, sibi que exposuisse quædam Platonica, quæ antea interrogatus exponere noluisse: & cum ab eodem philosopho quaesitum fuisset, Cur tunc fecerit, quod prius petenti negauerat? non feci, inquit, sed me fecisse somniaui. ac per hoc alteri per imaginem phantasticam exhibitum est vigilanti, quod alter uidit in somnis. *Nihil nam.*] Lego nihil non, ut sit, non nihil: quod significat aliquid, & aliquantum. *Istum.*] Dicitur est. *Spiritu deficior.*] Annotauimus in commentariis Suetonij *λεποψυχος* dici, qui anima & spiritu deficiuntur: quos Plin. appellat defectos. Lipothymia & lipopsychia Græcè dicitur, Latine defectus animi, siue defectus animæ. Apud Plin. Syntectici esse uidentur in eodem significato, accipi que pro defectis: & syntexis, pro ipsa defectioe animi, siue defectu. *Genua quatiore.*] Consimile est illud, Genua labant. *Cibatus.*] cibi: Casus patrius est, quem genitiuum grammatici uocant. *Resouendo spiritu.*] cibo uino que refici corpora, & roborari uires, quis ignorat? Virg. Tum victu reuocant uires. Homer. in 6. Iliad. *ἄθος μῆλα οἶνος ἀνέξῃ*: id est, robur magnum auget uinum. Et Columella in 7. roborandum esse præcipit largo cibo equum admissarium, ut Veneri superfit. Linius frequenter ait, cibo corpora refecta esse. Lucretius: Capitur cibus, ut sufficiat artus. *Ientaculum.*] cibus matutinus, & gustulum. Antiqui prandicula dixerunt ientacula, & ientare pro ientaculum capere: si per quo uerbo satis multa in superioribus, & apud Suet. in nono commentario. Græci *ἀνεξιπνομα* uocant ientaculum. *Mantica.*] Quod supra sarcinulam dixit, nunc manticam appellat: est enim pera viatoria, quia uiatores circumferunt utensilia. Æsopus fabulator tradit, singulos homines duas manticas habere: unam ante, alteram retrò: in priorem aliena uitia mitti, in posteriorem nostra. Quo apologo significat, nos in alienis uitijs spectandis esse oculos, in nostris cæcutientes. Ex hac Æsopica fabula est illud Catullianum uelut prouerbiale: Nemo uidet manticæ quod in tergo est: & illud Persianum; Sed præcedenti spectatur mantica tergo. Seneca uocabulo Græco hippoperas appellat sarcinas, quæ à tergo equi gestantur: quasi dicas peras & manticas equestres: hippos enim Græcè equus, & *μηρα* pera. Verba Senecæ ex libro Epistolarum moralium hæc sunt: M. Cato Censorius canterio utebatur, hippoperis quidem impositis, ut secum utensilia portaret.